14. F e b r .  A lia copia, quae a d. Breuner a rege Sigismundo III . Poloniae 
sigillo roborata et subscripta missa fuit extradenda ante homagium т. capitulo nuntius 
retulit cum literis ad capitulum. Disputabatur bis lectis, num homagium dandum? 
et conclusum : ut verbo regio ac legatis fides habeatur et homagium detur. Si pro- 
missa servata non fuerint, minime reale homagium esse praestandum, fuit conclusum. 
Exorati fuerunt dd. archid. et schol, cum d. notario, ut rationem habeant in tradendo 
homagio ecelesiae. D. Brennero, ne acutis verbis capitulo scribat, literae perficiontur.

11. M a r t i i .  Legatis regis obviam iverunt deputati a v. capitulo, iisque intro- 
ductis et dato honorífico loco sessionis, deposuerunt dd. legati, certus abbas Piasecki 
cum d. Opacki, salutem ab utraque m ajestáte, deprecantes tardiorem comparitionem 
gratias deposuerunt nomine majestátům de benevolentia erga filium suum s. Car. F ., 
credentiales praesentantes literas declarantes, quod suae majestates nihil sint inter- 
missurae, quae ad cultum , venerationem et decentiam spectabunt. D. decanus gra
tias referens pro benignitate et petens, ut dd. ablegati, si quam offensam v. capitulum 
aut et intra et post eleetionem incurrisset, earn clementissime dimitiere conentur, cum 
ea,. quae de jure facienda erant, facta sint, nec manus regias velie arelare, sed neces- 
sitatem ecelesiae recommendare, seque optare foelieissimum regiminis initium, et 
mansuros omnes fidelissima s. episcopi electi membra.

18. M aij. Ad patentes literas d. Breuneri pro administratione nissensi, quibus 
pro felici regimine quadraginta horarum preces indicit, conclusum : cum ordine prae- 
postero et inscio capitulo haec agantur, non esse deferendum insinuationi, sed scri- 
beudum serenissimo, ut demande! d. B reunero, quatenus cum v. capitulo majorem 
habeat correspondentiam et modům imperativům interm ittat, ubi consilia communi- 
care oportet, et non usurpet sibi soli omnem potestatem in spiritualibus, cum hoc sit 
contra consuetudines, decreta et statata  v. c a p i ta l i ..............................

10. J u l i i .  Indicio examine d. legatus r. d. seholasticus retulit acta, quae apud 
s. regem Sigismundum nomine v. capituli expedivit, referens se fuisse clementissimo 
susceptum et auditum , et eum d. Breuner omnia praepostere contra antiquum stilum 
ac consuetudinem regnet, ab ipso modus petitus, quomodo tota gubernatio seu admi- 
nistratio tolli posset, cum sua maj estas nunquam intenderit, contra artículos juratos 
quid agere velie. Batione tituli capitulo dandi error caneellariae subrepserit, admi- 
nistratio secundum usum receptům fieri deberet, a b s q u e  ta rn e n  s c i tu  su m m i 
p o n t i f i c i s  r e x  n ih i l ,  s t a t u e r c  p o s s e t .  Batione praecedentiae rex obstupuerit, 
quod r. d. Breuner tantum sibi vendicet. Batione administrationis, quod Nissae et 
W ratislauiae sede vacante constituí debeat, ex ordine statutorum de modo regendi d. 
cancellano res explanata fuerit, qui desuper acquieverit cum responso, regem volle 
omnia laudabilia statata servare, proventos collect! a quaestore wratisl. defalcatis de- 
bitis solutionibus Nissam mittendi, cum ibidem rex totius episcopatus proventus col
lectes habere desideret. In scripta expeditione a rege missa clarius v. capitulum in- 
tellexerit, maxime circa artículos juratos Boma petit, ut a v. capitulo urgeatur confir- 
matio, neve ibi contrarium statutis nostris et onus perpetuum inducatur. Eo mittendum 
esse concludebatur, et exoratus omnium suffragiis d. archid. Gebaur, quare recom- 
mendatitiae ad cardinalem Ditrichstein, nuntium apost. Viennam et d. Nostizium supr. 
cane, confectae sunt, omniaque a  die electionis actitata d. legato extradita et 300 du
cati pro itinere donati; si plus pro confirmatione esset expositurus, per cambyum 
m ittetur; phyala aurea ex archivo accipienda et in áureos hos commutanda. Caote- 
rum si non suffecerit, magistri fabricae addent. Phiala aurea 236 áureos tenuit. —